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Miljø og Produktion 
J.nr. 2026 - 38208 
Ref. tasme/amklo 
Den 22. april 2026 

 
 

MILJØGODKENDELSE 
VILKÅRSÆNDRING 

 
 
For: 

Tican Fresh Meat A/S, Brørup 

Adresse:  Markedsvej 9, 6650 Brørup 

Matrikel nr.:  9p, 12t, 9ar, 12l, 12s samt 5am Tuesbøl By, Brørup 
 14bv Nørbølling By, Folding   
CVR-nummer:  26786576 
P-nummer:  1024192039  
Listepunkt nummer:  6.4.a 
J. nummer:  2026 - 38208 
 

 

Vilkårsændringen omfatter:  

Ændring af vilkår B1 så slagtekapaciteten på maksimalt antal ugentlige slagtninger 
øges fra 45.000 til 50.000 slagtninger i maksimalt 10 uger om året.  
 
Dato: 22. april 2026 
 
Godkendt: Tanja Smetana 
 
Annonceres den 22. april 2026 
Klagefristen udløber den 20. maj 2026  
Søgsmålsfristen udløber den 22. oktober 2026 
Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens 
dato.  
Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 
på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 
Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-
sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  
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Indledning 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-
lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed forøgelse af den ugentlige 
slagtekapacitet fra 45.000 slagtninger pr. uge til maksimalt 50.000 slagtninger pr. 
uge i maksimalt 10 uger pr år. Øvrige uger om året er den maksimale slagtekapaci-
tet fortsat fastsat til 45.000 slagtninger pr uge. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 
periode på 8 år fra afgørelsens dato. Afgørelsen tages dog op til revurdering i over-
ensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, herunder 
når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der 
vedrører virksomhedens listepunkt. 
 
I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-
sigt fremgår af bilag D. 

 

 
Vilkårsændringen 

Vilkår B1 i miljøgodkendelse af miljøgodkendelse af 5. september 2025 ændres fra: 
  

B1  Der må maksimalt slagtes 45.000 svin pr. uge. 

 
til: 
 

B1  Der må maksimalt slagtes 45.000 svin pr. uge. Dog må der i 10 
uger om året slagtes op til 50.000 svin pr. uge. 

 
 
Sagens oplysninger 

Miljøstyrelsen har den 5. marts 2026 via Byg og Miljø modtaget jeres ansøgning 
om forhøjelse af det ugentlige slagtetal til 50.000 svin pr. uge. Ansøgningen er den 
17/4-2026 ændret til, at slagtetallet ønskes forøget i 10 uger om året.  
 
Tican har oplyst, at behovet for øget kapacitet primært er opstået som følge af ud-
brud af svinepest i Spanien, hvilket har medført et øget pres på danske slagterier. 
Smågrise, der før ville være blevet eksporteret til udlandet og slagtet der, er nu ble-
vet opfodret hos de danske landmænd og er dermed klar til slagtning i Danmark. 
Dette giver et øget antal slagtegrise fra Ticans andelshavere og et øget behov for at 
slagte om lørdagen (lørdagsdrift er allerede miljøgodkendt). Med det antal grise, 
der pt. er tilgængeligt, rammes loftet for ugentlige slagtninger, jf. vilkår B1, tidli-
gere. Dvs. at selvom virksomheden har lov til at drifte om lørdagen, så er det ikke 
muligt pga. det fastsatte vilkår om maksimalt 45.000 slagtninger pr uge pt.   
 
Grisene vil fortsat blive slagtet inden for de gældende tilladte tidsrum, der fremgår 
af vilkår B2 om drifts- og arbejdstid i miljøgodkendelse af 5. september 2025, dvs. 
kl. 06.00-22.00 på hverdage og kl. 07.00-14.00 på lørdage.  
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Der er ingen ændringer i antallet af transporter i de tidsrum, der er indregnet i den 
seneste støjdokumentation, som ligger til grund for miljøgodkendelsen til kapaci-
tetsudvidelse af 5. september 2025. Set på ugebasis kan der være flere timer med 
produktion inden for de allerede miljøgodkendte driftstider, men der vil ikke være 
stigninger i støjniveauet, idet de transporter, der skal køre de ekstra grise ind og 
transportere ekstra færdigvarer ud, allerede indgår i eksisterende støjdokumenta-
tion.  
 
Der vil ikke komme mere lugt, da der ikke vil blive slagtet flere grise pr. tidsenhed, 
og allerede godkendte forhold omkring lugt fra virksomhedens afkast er således 
stadigvæk gældende.  
 
Ændringen vil medføre et øget vandforbrug på ca. 850 m3 pr. uge, samt en øget 
mængde affald og spildevand, i de uger hvor der slagtes 50.000 pr uge. Der indfø-
res ikke nye processer eller tekniske anlægsdele, og der foretages ingen ændringer 
af de eksisterende produktions- eller forsyningssystemer. Ændringen vedrører 
alene den samlede mængde slagtninger pr. uge indenfor de allerede gældende 
driftsperioder i maksimalt 10 uger pr år. Øvrige uger gælder det forsat, at der mak-
simalt må slagtes 45.000 svin pr. uge. 
 
Miljøteknisk vurdering 

Tican i Brørup fik i september 2025 godkendelse til forøgelse af slagtekapaciteten 
og i den forbindelse også til drift om aftenen på hverdage indtil kl. 22. Virksomhe-
den har i flere år haft tilladelse til drift om lørdagen indtil kl. 14. Derfor dokumen-
terede Tican i forbindelse med kapacitetsudvidelsen i 2025, at vilkår for støj og 
lugt kan overholdes ved fuld udnyttelse af kapaciteten i det godkendte tidsrum for 
drift på hverdage og lørdage.  
 
I nærværende godkendelse hæves det ugentlige loft for, hvor mange grise der må 
slagtes i 10 uger om året.  
 
Driftstid 
Tican i Brørup har i gældende godkendelser tilladelse til drift om lørdagen, dvs. at 
der ikke er tale om en udvidelse af driftstiden. Der vil dog være tale om, at virk-
somheden i 10 uger om året kommer til at udnytte den allerede eksisterende mu-
lighed for at slagte på lørdage. Der er på den baggrund ikke ændret i det eksiste-
rende vilkår for driftstid.  
 
Støj 
Produktionsforøgelsen i 10 uger om året medfører ikke mere støj overfor omgivel-
serne, end det niveau der allerede er miljøgodkendt i september 2025, idet drift af 
faste og mobile kilder allerede indgår i det nødvendige omfang i den eksisterende 
godkendte støjdokumentation.  
Der er således ikke stillet yderligere vilkår til støj. 
 
Lugt 
Det er Miljøstyrelsens vurdering, at forøgelsen ikke vil medføre mere lugt, end der 
allerede er miljøgodkendt i september 2025, idet der ikke er tale om forøget belast-
ning pr. tidsenhed eller om øget driftstid. Disse to parametre vil være status quo. 
Der er således ikke stillet yderligere vilkår til lugt.  
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Spildevand 
Vejen Kommune har til ansøgningen, for så vidt angår Ticans oprindelige ønske 
om, at slagtetallet kunne hæves for alle uger om året, bemærket, at det offentlige 
renseanlæg ikke har kapacitet til at aftage spildevandet fra en sådan udvidelse.  
 
Efter dialog mellem Tican og Vejen Kommune har Tican modificeret ansøgningen 
til, at produktionsforøgelsen ønskes 10 uger om året i stedet for alle uger om året. 
Hertil har Vejen Kommune bemærket, at 
 
Vejen Kommune kan acceptere 10 yderligere slagtedage i 2026 (lørdage), når 

spildevandsmængden for hver af de 10 slagtelørdage ikke overstiger 850 m# 

og med de vandbesparende tiltag, der er lavet, når spildevandsudledningen uden 

de 10 ekstra slagtedage vil være på 337.515 m³, og når grænseværdierne for stof-

fer, som er givet i den gældende tilslutningstilladelse ikke overskrides. 

(Høringssvar fra Vejen Kommune af 15. april 2026) 
 
Der er derfor indført i det nye vilkår B1, at produktionsforøgelsen kun må ske 10 
uger om året.  
 
Affald 
Der er ikke stillet vilkår til opbevaring eller håndtering af affald. Affald bortskaffes 
via virksomhedens eksisterende ordninger. Der vil ikke være øgede oplag. De hyp-
pigere afhentninger af biprodukter er indregnet i eksisterende støjkortlægninger.  
 
Jord og grundvand 
Der er ingen ændringer i forhold til risikoen for jord- og grundvandsforurening. 
Der er derfor ikke stillet supplerende vilkår herom.  
 
Udtalelse fra virksomheden 

Tican Fresh Meat A/S har ikke haft bemærkninger til udkast til miljøgodkendelse.  
 
Udtalelse fra andre 

Ansøgningen har været annonceret på mst.dk/annonceringer den 18. marts 2026. 
Der er ikke modtaget nogle henvendelser på offentliggørelsen.  
 
Listepunkt 

Tican Fresh Meat A/S, Brørup er omfattet af listepunkt 6.4.a på bilag 1 til bekendt-
gørelse om godkendelse af listevirksomhed.  
 
Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf den 22. april 2026 afgørelse om, at Tican Fresh Meat A/S ikke 
skal udarbejde en basistilstandsrapport. 
 
Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som bilag C og kan påklages i for-
bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  
 
BREF 

Tican Fresh Meat A/S, Brørup, er omfattet af BREF dokumentet og BAT-konklusi-
onerne for slagterier og virksomheder, der forarbejder animalske biprodukter.  
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Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-
ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-
ble Techniques” eller BAT. 
 
EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 
opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 
i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 
BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 
lovgivningen.  
 
BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 
ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 
”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 
januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 
miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 
efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 
 

Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-
sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 
8-10 år.  
Der er den 18. december 2023 offentliggjort BAT-konklusioner for slagterier og 
animalske biprodukter, og miljøgodkendelserne for Tican Brørup vil således blive 
revurderet inden for overskuelig fremtid. Nærværende miljøgodkendelse vil indgå 
i denne proces.  
 
Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 5. marts 2026 (med revision af 17. april 2026) modtaget en 
ansøgning fra Tican Fresh Meat A/S i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven. 
 
Projektet er opført på bilag 2, pkt. 13a i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har 
foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er 
den 22. april 2026 truffet særskilt afgørelse herom.  
 
Projektet vil ikke medføre merforurening, med undtagelse af en mindre forøgelse 
af affaldsmængderne. Disse vil blive håndteret efter eksisterende ordninger for af-
sætning og for størstedelens vedkommende blive genanvendt eller gå til biogas.  
Der vil ikke være forøgelser af driftstider, støj og lugt i forhold til allerede god-
kendte forhold. Det vurderes på den baggrund, at projektet ikke vil kunne påvirke 
miljøet væsentligt. 
 

Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 
hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 
områderne eller påvirke arterne. For vurdering se forrige afsnit om Miljøvurde-
ringsloven.  
 
Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Vilkår i følgende afgørelser gælder stadig:  
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 Accept af sikkerhedsniveau af 28. juni 2011 
 Miljøgodkendelse og revurdering af 24. maj 2017 
 Miljøgodkendelse af nyt tarmhus af 27. juli 2017 
 Miljøgodkendelse til ny maskinstue af 5. januar 2018 
 Ajourført sikkerhedsdokument tages til efterretning 8. marts 2018 
 Miljøgodkendelse af frostlager og køl af 25. april 2022 
 Miljøgodkendelse uden nye vilkår af ammoniak-kølet ismaskine af 24. juni 
 2024 
 Miljøgodkendelse af kapacitetsudvidelse af 5. september 2025 

 
Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 
66. 
 
Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 
på www.mst.dk. 
Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 
der følger af lovgivningen. 
 
Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 
• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
• kommunalbestyrelsen 
• Styrelsen for Patientsikkerhed 
• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 
99 og 100. 

• lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 
miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-
derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk. 1. 

 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 
www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 
Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-
tID.  
 
Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 
den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 
betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-
naevnet/). 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-
geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 



 

Side 7 af 9 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-
grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-
neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 
Se betingelserne for at blive fritaget. 
 
Klagen skal være modtaget senest den 20. maj 2026.  
 
Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 
klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  
 
Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 
 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 kommunalbestyrelsen 
 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 
Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  
 
Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 
Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-
mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 
Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 
om miljøgodkendelse. 
 
Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 
over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 
Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 
klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 
Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 
 
Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 
ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-
beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 
retssag ved domstolene. 
 
 
Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Vejen Kommune, post@vejen.dk 
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 
Dansk Ornitologisk Forening, dot@dot.dk  
Friluftsrådet, fr@fr.dk 
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BILAG 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse/vilkårsændring 

 
Bilag B. Lovgrundlag 

 
Bilag C. Afgørelse om basistilstandsrapport 

 
Bilag D. Liste over sagens akter 

 
 
 
 
 



BILAG A – Ansøgningsmateriale 



Tican Fresh Meat A/S Strandvejen 6 DK-7700 Thisted T: +45 9919 2300 CVR nr. 26 78 65 76 
Bank: BNP Paribas S.A. Denmark, Filial af BNP Paribas S.A. France

DKK – konto: Reg.nr. 8149 konto: 1700 138013 SWIFT: FTSBDKKK IBAN DK2681491700138013

Ønske om mulighed for, i 10 uger om året, at udvide slagtekapaciteten fra 
45.000 slagtninger pr. uge til 50.000 slagtninger pr. uge, når der er tale om 
uger hvor der slagtes lørdag.

Der ansøges om miljøgodkendelse til, i 10 uger om året, at forøge den tilladte slagtekapacitet 
fra de nuværende 45.000 slagtninger pr. uge til 50.000 slagtninger pr. uge i uger, hvor der 
slagtes lørdag. Behovet for øget kapacitet er primært opstået som følge af udbrud af svinepest i 
Spanien, hvilket har medført et øget pres på danske slagterier.

Ændringen vedrører vilkår B1 i den gældende miljøgodkendelse af 5. september 2025:
”Der må maksimalt slagtes 45.000 svin pr. uge.”.

Det ansøges om at vilkåret ændres til:
”I 10 uger om året må der maksimalt slagtes 50.000 svin pr. uge i uger, hvor der slagtes 
lørdag.
Øvrige uger må der maksimalt slagtes 45.000 svin pr. uge.”.

Produktionen vil fortsat kunne gennemføres inden for de tidsrum, der fremgår af 
miljøgodkendelsens vilkår B2 om drifts- og arbejdstid.

Forøgelsen af slagtekapaciteten vil i de berørte uger medføre en stigning i antal transporter pr. 
uge, et øget vandforbrug, samt en øget mængde affald og spildevand. Der indføres ikke nye 
processer eller tekniske anlægsdele, og der foretages ingen ændringer af de eksisterende 
produktions- eller forsyningssystemer. Ændringen vedrører alene den samlede mængde 
slagtninger pr. uge indenfor de allerede gældende driftsperioder. 

Ændringens betydning i forhold til relevante vilkår i miljøgodkendelsen:

Støjgrænser (Vilkår F1):
Ændringen af slagtekapaciteten vil ikke påvirke virksomhedens overholdelse af vilkår F1 om 
støjgrænser. Der sker ingen ændring af driftsperioder eller støjende processer, men alene en 
øget udnyttelse af eksisterende driftsperiode. De seneste støjredegørelser er udarbejdet af dk-
akustik d. 18. juni 2024 (lørdage) og d. 20/6-2025 (udvidet drift). 

Da produktionen ikke øges i hastighed, og der ikke sker nogen ændringer i de enkelte støjkilder, 
men alene i det totale antal slagtninger indenfor det tilladte tidsrum (jf. vilkår B2), vil den 
øgede udnyttelse af den tilladte driftstid ikke medføre et højere støjbidrag end det, der allerede 
er indarbejdet i beregningen. 

Produktionsforøgelsen forventes i de berørte uger at medføre en stigning i det samlede antal 
transporter til og fra virksomheden på: 
- 32 lastbiler med leverancer af levende svin 
- 44 lastbiler som afhenter færdigvarer, affald mm. 
Endvidere vil der være flere interne transporter.
Støj fra transport er i støjredegørelsen beregnet med udgangspunkt i et scenarie, hvor det 
fremtidige samlede antal transporter og den forventede (uændrede) fordeling af transporter 
over ugen allerede er afspejlet i beregningsforudsætningerne. 

Den ansøgte kapacitetsforøgelse vil derfor ikke medføre en stigning i støjbelastningen. 
Støjredegørelsen viser, at de gældende støjgrænser kan overholdes i alle beregningspunkter og 

i alle tidsperioder, og den ansøgte ændring indebærer således ingen ændringer i forhold til 
virksomhedens overholdelse af vilkår F1. 



Tican Fresh Meat A/S Strandvejen 6 DK-7700 Thisted T: +45 9919 2300 CVR nr. 26 78 65 76 
Bank: BNP Paribas S.A. Denmark, Filial af BNP Paribas S.A. France

DKK – konto: Reg.nr. 8149 konto: 1700 138013 SWIFT: FTSBDKKK IBAN DK2681491700138013

Deposition:
I forbindelse med udvidelse af driftstiderne for Tican Fresh Meat A/S er der udført 
depositionsberegninger d. 4. juli 2025. Beregningerne er udført på baggrund af et konservativt 
driftsscenarie, hvor alle relevante proces- og forbrændingsanlæg er forudsat i kontinuerlig drift 
24 timer i døgnet hele året.
Da den ansøgte ændring ikke omfatter nye anlæg, ændrede driftsmønstre for eksisterende 
anlæg eller øgede emissioner pr. tidsenhed, men alene en forøgelse af den samlede 
slagtemængde inden for de allerede godkendte driftsperioder, vil der ikke ske nogen ændring i 
virksomhedens bidrag til deposition af kvælstof eller øvrige luftforurenende stoffer. De øgede 
driftsaktiviteter ligger inden for det allerede beregnede scenarie.

Den ansøgte kapacitetsforøgelse vil derfor ikke medføre ændringer i depositioner, og 
virksomhedens overholdelse af gældende vilkår vedrørende emissioner til luft, kan 
dokumenteres med de eksisterende beregninger.

Spildevand (Vilkår H, samt tilslutningstilladelse):
Den øgede slagtekapacitet medfører, at den samlede spildevandsmængde forventes at stige i 
forhold til den nuværende driftssituation. Der forventes en merudledning på ca. 850 m³ pr. uge 
ved en produktion på 50.000 slagtninger pr. uge i uger hvor der produceres lørdag i forhold til 
nuværende kapacitet. Den interne håndtering af spildevand ændres ikke som følge af 
kapacitetsforøgelsen, og spildevandets karakter og sammensætning vil være uændret.

Ticans seneste tilslutningstilladelse er fra 21. august 2025, og der er som noget nyt stillet krav 
til en række stoffer, som der ikke tidligere har været krav til. Der er foretaget 
spildevandsanalyser efter de nye parametre i november 2025 og januar 2026 som samtidig er 
repræsentative for et driftsscenarie med 50.000 slagtninger pr. uge i uger hvor der slagtes 
lørdag. Analyserne viser, at der er udfordringer i tilslutningstilladelsens fastsatte kravværdier i 
vilkår 19 og har derfor iværksat en analyse-kampagne med to ugentlige analyser for at få et 
mere validt datagrundlag. Resultaterne eftersendes til Miljøstyrelsen. 

Tican har været i dialog med Vejen Forsyning og Vejen kommune om udvidelsen og ved at 
begrænse udvidelsen til 10 lørdage, vil den årlige tilladte spildevandsmængde i 
tilslutningstilladelsen stadig kunne overholdes.  

Affald (Vilkår G4):
Den øgede slagtekapacitet vil medføre en proportional stigning i de samlede affaldsmængder, 
men affaldets karakter og håndtering ændres ikke. Der er tale om de samme typer af animalsk 
og ikke-animalsk affald, som virksomheden allerede håndterer i dag.

Den øgede affaldsmængde vil blive håndteret gennem hyppigere afhentninger, og der vil ikke 
være behov for etablering af yderligere oplag.
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Bilag B: Lovgrundlag – Referenceliste 
 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025. 

Jordforureningsloven (JFL): 

Lovbekendtgørelse om forurenet jord. nr. 282 af 27. marts 2017. 

Planloven (PL): 

Lovbekendtgørelse nr. 572 af 29. maj 2024 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

  Naturbeskyttelsesloven: 

Lovbekendtgørelse om naturbeskyttelse, nr.  927 af 28. juni 2024. 

    Offentlighedsloven: 

Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, nr. 145 af 24. februar 2020. 

  Forvaltningsloven: 

Lovbekendtgørelse om forvaltning, nr. 433 af 22. april 2014. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024.  

Bekendtgørelse om gebyr af visse sager efter lov om miljøvurdering: 

Bekendtgørelse om gebyr for Miljøstyrelsens myndighedsbehandling af visse sager 

efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projektet 

(VVM) nr. 831af 24. juni 2024. 

  Affaldsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affald, nr. 1749 af 30. december 2024. 

  Affaldstilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. 

  Risikobekendtgørelsen (RK): 

Bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer, nr. 

372 af 25. april 2016. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  
Analysekvalitetsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, nr. 1275 af 31. oktober 2025. 
Spildevandsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om spildevandsplanen og spildevandstilladelser m.v. efter miljøbe-

skyttelseslovens kapitel 3 og 4, nr. 1446 af 27. november 2025. 
Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-

jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1466 af 28. november 2025. 
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Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Luftvejledningen:  

Vejledning nr. 71 af november 2024, om begrænsning af luftforurening fra virk-

somheder  

B-værdivejledningen:  

Vejledning nr. 72/2024  

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

  Spildevandsvejledning 

Spildevandsvejledningen til bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4  

  Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

  Vejledning om klassificering af kemiske stoffer og produkter 

Vejledning nr. 9580 af 20. oktober 2004 om klassificering m.v. af kemiske stoffer 

og produkter. 

  Lugtvejledningen 

Nr. 4/1985, Vejledning om begrænsning af lugtgener fra virksomheder  

  Habitatvejledningen 

Nr. 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 

2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder 

samt beskyttelse af visse arter 

   

Orienteringer, miljøprojekter og arbejdsrapporter fra Miljøstyrelsen 

Orientering fra Miljøstyrelsen nr. 9 1997 om Lavfrekvent støj, infralyd og vibratio-

ner i eksternt miljø 

  

Orientering nr. 6/2008 om forebyggelse af jord -og grundvandsforurening på in-

dustrivirksomheder 

  

BREF-noter 

Se oversigt på: https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-affald/industri/bat-

bref/liste-over-alle-bref-dokumenter 

 

Andet materiale 

CLP-forordning: Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 

af 16. december 2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og 

blandinger artikel 3 

REACH's kandidatliste: European Chemicals Agency: Kandidatlisten over særligt 

problematiske stoffer til godkendelse, https://echa.europa.eu/da/candidate-list-

table 
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EU’s liste over harmoniserede klassificeringer: Bilag VI til CLP-forordningen 

LOUS: Listen over uønskede stoffer. Orientering fra Miljøstyrelsen 3, 2010 

BTR-vejledningen: Europa-Kommissionens vejledning om basistilstandsrapporter, 

2014/C 136/03 



BILAG C – Afgørelse om basistilstandsrapport 



 

 

Miljø & Produktion 

J.nr. 2026-32208 

Ref. TASME/amklo 

Den 22. april 2026 

 

 

Tican Fresh Meat A/S 

Markedsvej 9 

6650 Brørup 

 

Sendes pr. digital post til virksomhedens cvr-nr.  

 

 

  

 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes af basistilstandsrapport for 

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse af 

slagtning af 50.000 grise pr. uge i 10 uger om året for Tican Fresh Meat 

A/S, Brørup.  

 

Miljøstyrelsen har den 5. marts 2026 modtaget en ansøgning om slagtning af 

50.000 grise pr. uge fra Tican Fresh Meat A/S, Brørup. Ansøgningen er den 17. 

april 2026 modificeret, således at der kun søges om øget slagtetal 10 uger om året. 

Ændringen vedrører udelukkende ændring af vilkår B1 i miljøgodkendelse af 5. 

september 2026. 

 

Miljøstyrelsen har i den forbindelse modtaget oplysninger om forhold beskrevet i 

trin 1-3 i EU Kommissionens vejledning om basistilstandsrapport1. 

 

Tican Fresh Meat A/S, Brørup er omfattet af bilag 1, listepunkt 6.4.a i 

godkendelsesbekendtgørelsen2. 

 

Der er tidligere den 24. maj 2017 truffet afgørelse om, at der ikke skal laves 

basistilstandsrapport for virksomheden. Der er i forbindelse med 

kapacitetsudvidelse den 5. september 2025 truffet afgørelse om, at virksomheden 

fortsat ikke skal lave basistilstandsrapport for virksomheden. 

  

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt det ansøgte udløser, at der skal udarbejdes basistilstandsrapport for hele 

virksomheden jf. § 14, stk. 1 og 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten 

og aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. 

godkendelsesbekendtgørelsens § 14 stk. 1. 

 

Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for 

virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 1. 

 

 

 

 

 
1 Vejledning om basistilstandsrapport, jf. Den Europæiske Unions Tidende af 6. maj 2014, 

C136, fra side 3 og frem: https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:52014XC0506(01) 
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 
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Oplysninger 

Der er med projektet ingen ændringer i de stoffer, der bruges, fremstilles eller 

frigives og som kan klassificeres som farlige jf. CLP-forordningen3 på 

virksomheden i forbindelse med det ansøgte projekt. Der er således i forhold til 

virksomhedens brug af farlige stoffer i slagteriproduktionen ingen ændringer i 

forhold til det, der er vurderet i tidligere afgørelser.  

 

Desuden har Miljøstyrelsen modtaget oplysninger om, i hvilket omfang det 

ansøgte er en bilag 1-aktivitet og om det indebærer aktiviteter, der er teknisk og 

forureningsmæssigt forbundet hermed. Herunder er det oplyst hvilke 

anlægsområder disse aktiviteter foregår på. 

 

Til grund for afgørelsen ligger desuden de oplysninger, som lå til grund for den 

tidligere meddelte afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en 

basistilstandsrapport. 

 

Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

Miljøstyrelsen har tidligere truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en 

basistilstandsrapport for virksomheden.  

 

For det ansøgte projekt vurderer Miljøstyrelsen, at det ikke kan indebære risiko for 

længerevarende jord- eller grundvandsforurening.  

 

Det skyldes, at der ikke er ændringer i selve virksomhedsdriften og brug, 

fremstilling og frigivelse af stoffer i forhold til tidligere afgørelser om 

basistilstandsrapport.  

 

Derfor har Miljøstyrelsen truffet afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en 

basistilstandsrapport for virksomheden. 

 

Partshøring 

Der er foretaget høring af virksomheden i henhold til forvaltningsloven. 

Virksomheden har ikke haft bemærkninger til udkast til afgørelse.  

 

Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet: 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen  

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om 

klassificering, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3. 
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Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. 

miljøbeskyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at 

anlægge en retssag ved domstolene. 

 

Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Tanja Smetana 

 

 

 

 

 
 

 

 
4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1742 af 22. december 2025. 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages 

aktindsigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med 

en konkret anmodning om aktindsigt. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAG D – Liste over sagens akter 
Sagsnr. 2026-38208 vedr. miljøgodkendelse til Tican Fresh Meat 
A/S, Brørup 
 

Akttitel Dokumenttitel Brevdato Aktnr 

SV: Udkast til miljøgodkendelse og 
afgørelse om BTR  21-04-2026 13 

 

Vedhæft.: SV Udkast til miljøgodkendelse 
og afgørelse om BTR (MST Id nr. 14652691)   

Udkast til miljøgodkendelse og 
afgørelse om BTR  21-04-2026 12 

 Vedhæft.: Aktdokument   

 Vedhæft.: BTR udkast til afgørelse   

 Vedhæft.: Udkast til miljøgodkendelse   

 Vedhæft.: følgebrev   
Udkast til miljøgodkendelse og 
afgørelse om BTR  21-04-2026 11 

 Vedhæft.: Aktdokument   

 Vedhæft.: Udkast til miljøgodkendelse   

 Vedhæft.: BTR udkast til afgørelse   
Tican Fresh Meat: revideret 
ansøgning om miljøgodkendelse til 
slagtning af 50.000 svin pr. uge i 
Brørup (10 uger årligt)  17-04-2026 9 

 

Vedhæft.: Tican Fresh Meat revideret 
ansøgning om miljøgodkendelse til 
slagtning af 50.000 svin pr. uge i Brørup (10 
uger årligt)   

 

Vedhæft.: Miljøgodkendelse - Tican - Øget 
produktion v3 20260417   

 

Vedhæft.: Miljøvurdering 
screeningsskema_Tican øget produktion v3 
20260417   

 

Vedhæft.: Miljøvurdering 
screeningsskema_Tican øget produktion v3 
20260417   

Ny indsendelse til sag i Byg og 
Miljø  17-04-2026 10 

 

Vedhæft.: Ny indsendelse til sag i Byg og 
Miljø   

SV: Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - 
anmodning om yderligere afklaring  15-04-2026 15 

 

Vedhæft.: SV Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - anmodning 
om yderligere afklaring (MST Id nr. 
14616749)   

Sv: Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - 
anmodning om yderligere afklaring  15-04-2026 7 

 

Vedhæft.: SV Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - anmodning   
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om yderligere afklaring (MST Id nr. 
14616303) 

SV: Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - 
anmodning om yderligere afklaring  15-04-2026 14 

 

Vedhæft.: SV Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - anmodning 
om yderligere afklaring (MST Id nr. 
14616303)   

SV: Spildevand Lørdagsslagtninger 
Tican Brørup  15-04-2026 8 

 

Vedhæft.: SV Spildevand 
Lørdagsslagtninger Tican Brørup   

SV: Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - 
anmodning om yderligere afklaring  15-04-2026 16 

 

Vedhæft.: SV Vedr. ansøgning om 50.000 
grise pr. uge på Tican Brørup - anmodning 
om yderligere afklaring (MST Id nr. 
14568164)   

Vedr. ansøgning om 50.000 grise 
pr. uge på Tican Brørup - 
anmodning om yderligere afklaring  08-04-2026 5 

 Vedhæft.: Aktdokument   
Høringssvar vedr. ansøgning om 
miljøgodkendelse fra Tican, 
Brørup  07-04-2026 4 

 

Vedhæft.: Høringssvar vedr. ansøgning om 
miljøgodkendelse fra Tican, Brørup (MST Id 
nr. 14472810)   

 

Vedhæft.: SV: Høring vedr. ansøgning om 
miljøgodkendelse fra Tican, Brørup (MST Id 
nr.: 14472810)   

 

Vedhæft.: Sv:  Høring vedr. ansøgning om 
miljøgodkendelse fra Tican, Brørup (MST Id 
nr.: 14472810)   

Høring vedr. ansøgning om 
miljøgodkendelse fra Tican, 
Brørup  18-03-2026 2 

 Vedhæft.: Aktdokument   

 

Vedhæft.: Miljøgodkendelse - Tican - Øget 
produktion   

 

Vedhæft.: Miljøvurdering 
screeningsskema_Tican øget produktion 
20260305   

 Vedhæft.: Høringsbrev   
Udskrift af annonce på 
hjemmeside - Tican  18-03-2026 17 

 Vedhæft.: Aktdokument   

 

Vedhæft.: 20260318 Udskrift af annonce på 
hjemmeside - Tican   

Sv: Tican Fresh Meat: Ansøgning 
om miljøgodkendelse til slagtning 
af 50.000 svin pr. uge i Brørup  10-03-2026 18 

 

Vedhæft.: Tican Fresh Meat Ansøgning om 
miljøgodkendelse til slagtning af 50.000 
svin pr. uge i Brørup   

BOM Indgående  10-03-2026 3 
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 Vedhæft.: Aktdokument   

 

Vedhæft.: Miljøvurdering 
screeningsskema_Tican øget produktion 
20260305.docx   

 

Vedhæft.: Miljøgodkendelse - Tican - Øget 
produktion.pdf   

 

Vedhæft.: Hoveddokument for 
ansøgning.pdf   

 Vedhæft.: Ansøgning 120146576.pdf   
Tican Fresh Meat: Ansøgning om 
miljøgodkendelse til slagtning af 
50.000 svin pr. uge i Brørup  05-03-2026 1 

 

Vedhæft.: Tican Fresh Meat Ansøgning om 
miljøgodkendelse til slagtning af 50.000 
svin pr. uge i Brørup   

 

Vedhæft.: Miljøgodkendelse - Tican - Øget 
produktion   

 

Vedhæft.: Miljøvurdering 
screeningsskema_Tican øget produktion 
20260305   

 


